$$s = 0,9686, p = 4,7779, \Phi = 36^\circ 9', \theta = 1,2084,$$

quibus inuentis porro colligitur

$$\frac{\theta - \theta}{dt} = 0,9606 \text{ et } \frac{p' - p}{dt} = 19,3306,$$

hinc porro nanciscemur

$$\begin{aligned}s' &= 0,9686 + 4,7779 \cdot dt, \\ p' &= 4,7779 + 19,3306 \cdot dt, \\ \Phi' &= 36^\circ. 9' + 1,2084 \cdot dt, \\ \theta' &= 1,2084 + 0,9606 \cdot dt.\end{aligned}$$

§. 34. Adhuc sumatur $dt = \frac{1}{s}$, et elapsus tempore $1\frac{5}{10}''$ elementa nostra erunt

$s = 1,9242$, $p = 8,6440$, $\Phi = 50^\circ. 8'$, $\theta = 1,4005$, ex quibus, si secundum praecelta data computemus, formula

$$32 \cos \Phi - \theta (\theta + 2p)$$

iam fit negativa; unde intelligitur, trabem iam ante hoc tempus $1\frac{5}{10}''$ cylindrum penitus deseruisse et nunc motu libero per solam gravitatem delabi, pro motu quem centrum gravitatis hoc momento iam concepit; tum vero etiam motum gyrorium, quem hoc momento habuit, perpetuo conseruabit, cuius celeritas angularis cum sit

$$\frac{d\Phi}{dt} = \theta = 1,4005,$$

singulis minutis secundis angulum conficiet hoc numero expressum. Quamobrem singulis minutis secundis motu angulari per angulum $80^\circ. 12'$ gyrabitur.

§. 35. Haec quidem determinatio motus non mediocriter a veritate aberrabit, propterea quod temporis interualla nimis magna sunt assumta, quandoquidem circa finem nostra elementa nimis magnas mutationes sunt passa, quam ut motus uniformis per unum interuallum proportionabili haberi posset. Interim tamen, neglectis minutis, hinc satis distinctam nanciscimur ideam motus quo nostra trabs delabetur. Hinc enim discimus, statim ab initio trabem tardissime ad motum concitari, atque adeo, dum su-

per

per cylindro inclinatur, in contactu A retro repere. Cum enim celeritas prorepens supra inuentā sit.

$$\frac{ds}{dt} + \frac{\frac{1}{2}d\Phi}{dt} = p + \frac{1}{2}\theta,$$

ab initio per aliquod tempus haec quantitas, seu eius duplex $\theta + 2p$ mansit negatiuum, atque videmus elapsō demum dimidio minuto secundo baculum antrorsum repere incipere, a quo tempore satis prompte descendendo prolabitur. Caussa huius phoenomeni in eo est sita: quod centrum gravitatis M circa initium alium motum concipere nequit, nisi verticalem, eumque adeo lentissimum; tum enim demum, quando trabs iam satis notabilem inclinationem est nacta, motum horizontalem recipere potest.

Emendatio Solutionis praecedentis.

§. 36. Quo autem aberratio istius methodi a veritate diminuatur, calculum sequenti modo institui conueniet, vbi quidem eidem exemplo determinato insistemus. Ponamus ad tempus $= t$ ab initio elapsum iam hos valores esse inuentos: $p = e$, $s = f$, $\theta = \epsilon$ et $\Phi = \zeta$, tum vero elapsō insuper tempusculo $= \tau$ haec elementa abire in p' , s' , θ' et Φ' , ad quorum valores inuestigandos statuamus $p' = e + A\tau + B\tau\tau$, vnde cum sit $s' = \int p' d\tau$, fiet